
UCHWAŁA NR XLII/265/22 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) oraz art. 6 ust. 2, ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, ze zm.) Rada Gminy Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat: 

1) za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Łubnice w wysokości 80,00 zł /1m3 netto, 

2) jednolitą ryczałtową stawkę za wywóz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków 
z terenu Gminy Łubnice w wysokości 400,00 zł netto. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
Gminy Łubnice, w następujących wysokościach: 

1) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 100,00 zł brutto, 

b) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l – 150,00 zł brutto, 

c) za pojemnik lub worek o pojemności 1100 l – 500,00 zł brutto, 

d) za pojemnik lub worek o pojemności 1500 l – 1000,00 zł brutto, 

e) za pojemnik lub worek o pojemności 7000 l – 2500,00 zł brutto. 

2) Za pojemniki lub worki o innej pojemności określa się górne stawki opłat o wysokości 
proporcjonalnej do ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 120 l. 

§ 3. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, określa się górne stawki opłat 
za usługi odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Łubnice, 
w następujących wysokościach: 

1) Za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 200,00 zł brutto, 

b) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l – 300,00 zł brutto, 

c) za pojemnik lub worek o pojemności 1100 l – 1000,00 zł brutto, 

d) za pojemnik lub worek o pojemności 1500 l – 2000,00 zł brutto, 

e) za pojemnik lub worek o pojemności 7000 l –5000,00 zł brutto. 

2) Za pojemniki lub worki o innej pojemności określa się górne stawki opłat o wysokości 
proporcjonalnej do ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 120 l. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XV/46/07 Rady Gminy Łubnice z dnia 29 grudnia 2007 roku w sprawie: uchwalenia 
górnych stawek opłat za wywóz stałych odpadów komunalnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

Id: 8F194F8C-9C21-415D-800A-0507277412F7. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

 

Id: 8F194F8C-9C21-415D-800A-0507277412F7. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art.6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości           i porządku w 
gminach (tj. Dz. U z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

Na podstawie art. 6 ust. 4 ww. ustawy rada gminy określając górne stawki opłat, stosuje wyższe 
stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbieranie w sposób selektywny. 
 Wzrost kosztów usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych spowodował, że niezbędne jest dostosowanie 
dotychczas obowiązujących górnych stawek opłat do aktualnych cen rynkowych.  
 Górna stawka opłaty jest stawką maksymalną, jaką mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
powstają odpady komunalne (posiadający wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Łubnice). 
 Dzięki podjętej uchwale właściciele nieruchomości korzystający z usług różnych przedsiębiorców 
będą ponosić z tego tytułu opłaty na podobnym poziomie cenowym, przy zachowaniu, jakości świadczonych 
usług. Jednocześnie zadbano, aby wysokość tych stawek zabezpieczyła właścicieli nieruchomości przed 
nadmiernymi i nieuzasadnionymi obciążeniami finansowymi. 
  Z uwagi na powyższe, zasadne i konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Łubnice przedmiotowej 
uchwały. 
  
 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marian Komasara 

 

Id: 8F194F8C-9C21-415D-800A-0507277412F7. Podpisany Strona 1




